
K á c e n í d ř e v i n
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Obecní úřad Křenovice jako orgán ochrany přírody
a krajiny ve smyslu zákona 114/92 Sb. vydává v souladu
s výše citovaným zákonem a prováděcí vyhláškou MŽP
ČR č.395/92 Sb. tyto

Z á v a z n é p o k y n y

l/.Ke kácení dřevin rostoucích mimo les je nezbytné povolení Obecního úřadu.Tiskopis
vydává Obecní úřad.

2/.Povolení není třeba:
a).ke kácení dřevin z důvodu obnovy porostů.nebo při provádění výchovné probírky
porostů,nebo při výkonu oprávnění podle zvláštních předpisů;
b).ke kácení dřevin na pozemcích,které jsou ve vlastnictví fyzických osob jestliže
pozemky užívají a to:
- pro stromy o obvodu kmene do 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí
- pro souvislé keřové porosty do celkové plochy 40 m2
c).ke kácení dřevín,je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví
nebo hrozí škoda značného rozsahu.

3/.Kácení dřevin z důvodů obsažených v odstavci 2. musí být oznámeno Obecnímu úřadu
nejméně 15 dní předem.Tiskopis vydá na požádání Obecní úřad.

4/.Kácení dřevin mimo les se provádí v době vegetačního klidu,t,j, od 1.11. do 31.3.

5/.Obecní úřad jako orgán ochrany přírody může ve svém povolení ke kácení dřevin uložit
žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompensaci ekologické újmy vzniklé
pokácením dřevin.

6/.Obecní úřad jako orgán ochrany přírody uloží pokutu dle par.87 zákona 114/92 Sb.
fyzickým a právnickým osobám,které nesplní ohlašovací povinnost,poškodí nebo bez
povolení pokácí dřevinu rostoucí mimo les.

V fCřenovicích 12.února 2003
*••

ÍO
Hošák Břetislav

starosta obce


